DIARIO OFICIAL - NUMERO: rteP97: 1 0.i.; 0 1 /06/2023
• 	1.• I .1 '4 •A 	•••■

SECRETARIA MUNICPAL DE  SAÚDE - LICITAÇÃO -

— 	I  --
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE DO P.E N° 019/2022 A Prefeitura Multicipal-dc-B .flájaitirIP4, 4crpor
meio da Pregoeiro Oficial, torna público que em fraco do cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2023, tendo por obje to a
Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e ma terial permanentes
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jardim/MA. Nos termos do Art. 4°, XVI, da Lei 10.520/02, CONVOCA
os licitantes remanescentes, na ordem de classifiéação as empresas: W S TRINDADE EIRELI, CNPJ N° 07.934.454/0001 -89, classificada em
segundo lugar para o item 03 e BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N°31.842.120/0001 -60, classificada em segundo
lugar para os itens 06, 09 e 10, para, sc for do icieu interesse, apresentar melhor proposta e planilha orçamentária até o valo r máximo que foi
adjudicado a primeira colocada em 02 de junho a 2023 às 10h0Omin (dez horas) — horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento destas será
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:iwww.licitabomjardinensc.com.br. Caso não aceite, será convocado o terceiro c lassificado, até
que seja efetivada a contratação. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com   . Bom
Jardim/ MA, 30 de maio de 2023. Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira. Pregoeiro oficial. Port. N° 11.2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EDUCAÇÃO, SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°009/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, po meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados a ABERTURA da licitaç ão na
modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo mcipor preço por item, em regime de fornecimento, tendo por objeto a Formação de Registro de
preço para futura e eventual contratação de pepsoa jurídica especializada no fornecimento de material de expediente, para ate oder as
necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA. Cujo a abertura estava prevista para o dia 14 de abril de
2023, às 09h3Omin (nove horas e trinta minutos) . IA nova data fica agendada para o dia 20 de junho de 2023 ás 10h00 min — horário local de
P- --  Jardim/MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no

.íço:www.lieitabomjardinense.com.br. O editai completo está à disposição dos interessados no site: www.bomjardim.ma.gov .b r. No sistema
do TCE/SINC (https://apps.teernagov.br/sincsik/contrata) . Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mail:
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  Bom Jardim/ MA, 30 de maio de 2023.Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro oficial. Por taria N°
011/2021

SECRETARIA MUNICIPAL. DE ADMINISTRAÇÃO  E PLANEJAMENTO  - LICITAÇÃO-

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°014/2023 - SFtP

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados que fará licitação na modalidade
Pregão, na forma eletrônica, menor preço por item, ob regime de Empreitada por preço unitário, tendo por objeto a Formação de registro de
preços para futura e eventual contratação de pe issoa jurídica especializada para a prestação de serviços de arbitragem esporti va nos
diversos eventos realizados no Município de Boni Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 20 de junho de 2023, às
14h3Omin (quartoze horas e trinta minutos) — hoÀrio local de Bom Jardim/MA.0 recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:wuçj  licitabomjardinense.com.br . O edital completo está à disposição dos inter cssados no sue:
www.bomjardim.ma.gov.br. no sistema do TCE/S1NC (https://appsice.ma.gov.br/sincsite/contrata) . Esclarecimentos adicionais po derão ser
obtidos através do c-mail: prefeiturabomjardimcpl@ginail.corn.  Bom Jardim/ MA, 30 de maio de 2023.Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro oficial. Portaria N°011/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  - LICITAÇÃO _
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°  053/2021. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.° 003/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 052/2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, CNPJ:
06.229.975/0001 -72 E CON'TREINA - CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SOFTWARE LTDA., CNTJ: 12378.20610001 -39.
OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializjada para a prestação de serviços de locação de softwares. destinados a informatizaçã o
integrada das diversas áreas de interesse da prefeitura Municipal de Bom Jardim/MÁ . VALOR: O valor total do presente instrumento é de RS RS
43.290.36 (quarenta e três mil e duzentos e noventa reais e trinta e seis centavos). VIGÊNCIA O prazo do presente contrato será renovado por 12
(doze) meses, compreendido no período de 29/04/202b a 29/04/2024. FONTE DE RECURSOS: Ficha: 121 Poder 02 PODER EXECUTIVO
órgão: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO Unidade: 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO Funcional: 04.122.0003.2168.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMAP Categoria :
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - cssoa Jurídica Fonte : 1.500 Recursos não Vinculados de Impostos SIGNATÁRIOS:
CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Sec tária Municipal de Administração e Planejamento CONTRATANTE E CONTREINA -
CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SOFTWARE LTDA CONTRATADO. Bom Jardim/MA, 29 de abril de 2023.

Assinado eletronicamente por: Christlanne de Ai újo Varão - CPF: "*.624.333-** em 01/06/2023 20:50:47 - IP com n°: 192.168.1.141
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diartooficial.php7id=1150  tj 	'

DOM

www.borWardim.ma .•ov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA I  TERCEIROS I